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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

23/12/2010201000010376
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fech. Vl.OperaçãoNR.
1 GO 2.071.060,0CHAPADÃO DO CEU 2.071.060,0 100,00%0,0 0,3500 0,3525 730.048,65

2 GO 5.103.000,0CHAPADÃO DO CEU 2.405.000,0 47,13%2.698.000,0 0,3500 0,3500 841.750,00

3 GO 5.606.000,0CHAPADAO DO CEU 2.000.000,0 35,68%3.606.000,0 0,3500 0,3500 700.000,00

4 GO 10.000.000,0CHAPADAO DO CEU 0,0 0,00%10.000.000,0 0,3500 0,3500 0,00

5 MS 4.617.000,0CHAPADÃO DO SUL 4.617.000,0 100,00%0,0 0,3333 0,3905 1.802.938,50

6 MS 3.051.000,0CHAPADAO DO SUL 3.051.000,0 100,00%0,0 0,3333 0,3898 1.189.279,80

7 MS 4.772.000,0CHAPADÃO DO SUL 4.772.000,0 100,00%0,0 0,3333 0,3914 1.867.760,80

8 MS 5.000.000,0CHAPADAO DO SUL 5.000.000,0 100,00%0,0 0,3333 0,3365 1.682.500,00

9 MS 2.324.000,0COSTA RICA 2.324.000,0 100,00%0,0 0,3333 0,3930 913.332,00

10 MS 5.000.000,0COSTA RICA 2.575.000,0 51,50%2.425.000,0 0,3333 0,3333 858.247,50

11 MS 5.000.000,0COSTA RICA 5.000.000,0 100,00%0,0 0,3333 0,3971 1.985.500,00

12 MS 5.000.000,0DOURADOS 5.000.000,0 100,00%0,0 0,3333 0,3590 1.795.000,00

13 MS 5.236.000,0DOURADOS 5.236.000,0 100,00%0,0 0,3333 0,3590 1.879.724,00

14 MS 5.000.000,0RIO BRILHANTE 5.000.000,0 100,00%0,0 0,3333 0,3630 1.815.000,00

15 MS 5.000.000,0SIDROLANDIA 5.000.000,0 100,00%0,0 0,3333 0,3631 1.815.500,00

16 MT 648.000,0CAMPO NOVO DO 0,0 0,00%648.000,0 0,2500 0,2500 0,00

17 MT 5.481.000,0DIAMANTINO 1.000.000,0 18,24%4.481.000,0 0,2500 0,2500 250.000,00

18 MT 31.847.000,0LUVAS DO RIO 0,0 0,00%31.847.000,0 0,2500 0,2500 0,00

19 MT 40.000.000,0LUVAS DO RIO 0,0 0,00%40.000.000,0 0,2500 0,2500 0,00

20 MT 16.254.000,0NORTELANDIA 1.200.000,0 7,38%15.054.000,0 0,2500 0,2500 300.000,00

21 MT 2.970.000,0RONDONÓPOLIS 1.500.000,0 50,51%1.470.000,0 0,2833 0,2833 424.950,00

22 MT 16.741.970,0RONDONÓPOLIS 0,0 0,00%16.741.970,0 0,2833 0,2833 0,00

23 MT 6.406.480,0SINOP 0,0 0,00%6.406.480,0 0,2500 0,2500 0,00

24 MT 12.000.000,0SINOP 0,0 0,00%12.000.000,0 0,2500 0,2500 0,00

25 MT 8.937.000,0SINOP 0,0 0,00%8.937.000,0 0,2500 0,2500 0,00

26 MT 2.000.000,0SINOP 0,0 0,00%2.000.000,0 0,2500 0,2500 0,00

27 MT 2.928.360,0SINOP 0,0 0,00%2.928.360,0 0,2500 0,2500 0,00

28 MT 2.512.954,0SORRISO 1.550.000,0 61,68%962.954,0 0,2500 0,2500 387.500,00

29 MT 2.532.826,0TABAPORÃ 0,0 0,00%2.532.826,0 0,2500 0,2500 0,00

30 MT 5.000.000,0VERA - MT 300.000,0 6,00%4.700.000,0 0,2500 0,2500 75.000,00

Total Geral : 229.039.650,0 59.601.060,0 169.438.590,0 26,02%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,2500 0,3098

21.314.031,25

0,3576Preço Máximo 0,3971
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201000010376 23/12/2010

1 EVANDRO PAGNONCELLI CHAPADÃO DO GO MILHO EM GRÃOS A 0,3500 0,3525 2.071.060,0

500.000,0 BHCP 24,14%176.250,00

75.000,0 BMCG 3,62%26.437,50

1.496.060, BBM_UB 72,24%527.361,15

2.071.060, 730.048,65 100,00%

2 JARDIM ARMAZÉNS CHAPADÃO DO GO MILHO EM GRÃOS A 0,3500 0,3500 5.103.000,0

2.025.000, BMCG 39,68%708.750,00

380.000,0 BMR 7,45%133.000,00

2.405.000, 841.750,00 47,13%

3 ARMS GERAIS GARCIA CHAPADAO DO GO MILHO EM GRÃOS A 0,3500 0,3500 5.606.000,0

2.000.000, BBM_UB 35,68%700.000,00

2.000.000, 700.000,00 35,68%

4 ARMS GERAIS GARCIA CHAPADAO DO GO MILHO EM GRÃOS A 0,3500 0,3500 10.000.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoGO
6.476.060,0 2.271.798,65

0,3500
0,3508

22.780.060,0

5 FABIANI ARMS GERAIS CHAPADÃO DO MS MILHO EM GRÃOS A 0,3333 0,3905 4.617.000,0

1.322.000, BBC 28,63%516.241,00

370.000,0 BMR 8,01%144.485,00

525.000,0 BHCP 11,37%205.012,50

2.400.000, BBM_CE 51,98%937.200,00

4.617.000, 1.802.938,50 100,00%

6 ARMS. GERAIS LAGOA CHAPADAO DO MS MILHO EM GRÃOS A 0,3333 0,3898 3.051.000,0

1.551.000, BHCP 50,84%604.579,80

1.500.000, BBM_CE 49,16%584.700,00

3.051.000, 1.189.279,80 100,00%

7 AGRO. BOLSÃO ARMS. CHAPADÃO DO MS MILHO EM GRÃOS A 0,3333 0,3914 4.772.000,0

970.000,0 BMR 20,33%379.658,00

375.000,0 BHCP 7,86%146.775,00

1.827.000, BBC 38,29%715.087,80

600.000,0 BBM_CE 12,57%234.840,00

1.000.000, BNM 20,96%391.400,00

4.772.000, 1.867.760,80 100,00%
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem
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Preço sem ICMS

Abert. Fecham.
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Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.
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8 CONAB-CIA NACIONAL DE CHAPADAO DO MS MILHO EM GRÃOS A 0,3333 0,3365 5.000.000,0

600.000,0 BNM 12,00%201.900,00

4.400.000, BBM_UB 88,00%1.480.600,00

5.000.000, 1.682.500,00 100,00%

9 SLC - AGRICOLA LTDA COSTA RICA MS MILHO EM GRÃOS A 0,3333 0,3930 2.324.000,0

1.454.000, BHCP 62,56%571.422,00

370.000,0 BMR 15,92%145.410,00

500.000,0 BBM_GO 21,51%196.500,00

2.324.000, 913.332,00 100,00%

10 SLC - AGRICOLA LTDA COSTA RICA MS MILHO EM GRÃOS A 0,3333 0,3333 5.000.000,0

2.375.000, BBM_UB 47,50%791.587,50

200.000,0 BBM_GO 4,00%66.660,00

2.575.000, 858.247,50 51,50%

11 EMPRESA ARM. COSTA COSTA RICA MS MILHO EM GRÃOS A 0,3333 0,3971 5.000.000,0

1.660.000, BHCP 33,20%659.186,00

740.000,0 BMR 14,80%293.854,00

2.100.000, BBM_CE 42,00%833.910,00

500.000,0 BNM 10,00%198.550,00

5.000.000, 1.985.500,00 100,00%

12 EMPRESA ARMAZENADORA DOURADOS MS MILHO EM GRÃOS A 0,3333 0,3590 5.000.000,0

600.000,0 BMCG 12,00%215.400,00

1.240.000, BMR 24,80%445.160,00

1.000.000, BBM_CE 20,00%359.000,00

2.160.000, BHCP 43,20%775.440,00

5.000.000, 1.795.000,00 100,00%

13 CONAB 01 DOURADOS MS MILHO EM GRÃOS A 0,3333 0,3590 5.236.000,0

2.396.000, BHCP 45,76%860.164,00

2.100.000, BBM_CE 40,11%753.900,00

740.000,0 BMR 14,13%265.660,00

5.236.000, 1.879.724,00 100,00%

14 COOPERVALE-COOP AGRIC RIO BRILHANTE MS MILHO EM GRÃOS A 0,3333 0,3630 5.000.000,0

2.080.000, BHCP 41,60%755.040,00

2.500.000, BBM_CE 50,00%907.500,00

420.000,0 BMR 8,40%152.460,00
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5.000.000, 1.815.000,00 100,00%

15 EMASA 01 SIDROLANDIA MS MILHO EM GRÃOS A 0,3333 0,3631 5.000.000,0

740.000,0 BMR 14,80%268.694,00

375.000,0 BMCG 7,50%136.162,50

200.000,0 BBM_GO 4,00%72.620,00

2.000.000, BBM_CE 40,00%726.200,00

370.000,0 BBM_UB 7,40%134.347,00

1.315.000, BHCP 26,30%477.476,50

5.000.000, 1.815.500,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMS
47.575.000,0 17.604.782,60

0,3333
0,3700

50.000.000,0

16 AGROP MARBER LTDA CAMPO NOVO DO MT MILHO EM GRÃOS A 0,2500 0,2500 648.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

17 CONAB 03 DIAMANTINO MT MILHO EM GRÃOS A 0,2500 0,2500 5.481.000,0

1.000.000, BMCG 18,24%250.000,00

1.000.000, 250.000,00 18,24%

18 FLAGRIL AGROMERCANTIL LUVAS DO RIO MT MILHO EM GRÃOS A 0,2500 0,2500 31.847.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

19 FLAGRIL AGROMERCANTIL LUVAS DO RIO MT MILHO EM GRÃOS A 0,2500 0,2500 40.000.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

20 SIPAL IND COMERCIO NORTELANDIA MT MILHO EM GRÃOS A 0,2500 0,2500 16.254.000,0

1.200.000, BMCG 7,38%300.000,00

1.200.000, 300.000,00 7,38%

21 SPIERING E BENEZ LTDA RONDONÓPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A 0,2833 0,2833 2.970.000,0

1.500.000, BBM_CE 50,51%424.950,00

1.500.000, 424.950,00 50,51%

22 SPIERING & BENEZ LTDA RONDONÓPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A 0,2833 0,2833 16.741.970,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

23 MADENORTE3 AGROINDL SINOP MT MILHO EM GRÃOS A 0,2500 0,2500 6.406.480,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

4

11:09

23/12/2010

Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201000010376 23/12/2010

24 MADE NORTE AGROINDL. SINOP MT MILHO EM GRÃOS A 0,2500 0,2500 12.000.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

25 C. VALE - COOPERATIVA SINOP MT MILHO EM GRÃOS A 0,2500 0,2500 8.937.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

26 CONAB - UA/SINOP SINOP MT MILHO EM GRÃOS A 0,2500 0,2500 2.000.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

27 CONAB  - UA/SINOP SINOP MT MILHO EM GRÃOS A 0,2500 0,2500 2.928.360,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

28 CELESTE ARMS GERAIS SORRISO MT MILHO EM GRÃOS A 0,2500 0,2500 2.512.954,0

1.550.000, BBM_CE 61,68%387.500,00

1.550.000, 387.500,00 61,68%

29 CELESTE ARMAZÉNS TABAPORÃ MT MILHO EM GRÃOS A 0,2500 0,2500 2.532.826,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

30 GIACOMELLI ARMS VERA - MT MT MILHO EM GRÃOS A 0,2500 0,2500 5.000.000,0

300.000,0 BBM_CE 6,00%75.000,00

300.000,0 75.000,00 6,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMT
5.550.000,0 1.437.450,00

0,2590

0,2590

156.259.590,
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

23/12/2010201000010376

Acondic.

3.149.000,0 1.231.328,80 BBC0,39100,33331G

17.550.000,0 6.224.700,00 BBM_CE0,35470,32021G

900.000,0 335.780,00 BBM_GO0,37310,33331G

10.641.060,0 3.633.895,65 BBM_UB0,34150,33881G

14.016.000,0 5.231.345,80 BHCP0,37320,33391G

5.275.000,0 1.636.750,00 BMCG0,31030,30521G

5.970.000,0 2.228.381,00 BMR0,37330,33441G

2.100.000,0 791.850,00 BNM0,37710,33331G

59.601.060,0 21.314.031,25 0,3282 0,3576229.039.650,0


